三菱 UFJ 銀行高松支店に大阪・関西万博公式キャラクター
「ミャクミャク」が登場！

香川県、百十四銀行と共同で万博を PR

 標記につきまして、別添のとおり株式会社三菱 UFJ 銀行から情報提供がありましたので、

お知らせします。

令和５年９月 20 日（水）
政策課 政策企画グループ
長谷、真鍋
電話 087-832-3126
内線 2116

別添資料は、高松経済記者クラブへ資料提供しています。

2023年 9月 20日

報道関係者 各位

                                    株式会社三菱 UFJ 銀行

広報部（大阪）

三菱 UFJ 銀行高松支店に大阪・関西万博公式キャラクター
「ミャクミャク」が登場！

香川県、百十四銀行と共同で万博 PR

2025 年大阪・関西万博の開催を控え、香川県の皆さまに万博を PR するため、大阪・関西万博公式キ

ャラクター「ミャクミャク」が三菱 UFJ 銀行高松支店を訪問します。当日は、香川県庁職員、百十四銀

行行員とも共同で、ミャクミャクと一緒に来店されたお客さまと触れ合いながら万博を PR します。

また、「ミャクミャク」と香川県庁職員、百十四銀行行員、当行高松支店行員による、万博のオフィシ

ャルテーマソング「この地球（ほし）の続きを」の楽曲に合わせた公式ミャクミャクダンスも踊り、その

様子を動画で撮影、SNS 投稿による全国への波及も目指していきます。

ぜひ取材くださるようお願い致します。

記

1. 日時：2023 年 9 月 27 日（水）14 時 30 分～16 時 45 分

2. 場所：三菱 UFJ 銀行高松支店 店頭および ATM コーナー（〒760-0028 香川県高松市鍛冶屋町２－１）

近隣公園（ダンス）

3. 訪問者：

 大阪・関西万博公式キャラクター「ミャクミャク」

 香川県庁職員 政策部政策課 数名
 百十四銀行行員 約 5 名

ミャクミャクとは？（公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会 HP より）

細胞と水がひとつになったことで生まれた、ふしぎな生き物。その正体は不明。

赤い部分は「細胞」で、分かれたり、増えたりする。

青い部分は「清い水」で、流れる様に形を変えることができる。

なりたい自分を探して、いろんな形に姿を変えているようで、人間をまねた姿

が、今の姿。但し、姿を変えすぎて、元の形を忘れてしまうことがある。

外に出て、太陽の光をあびることが元気の源。雨の日も大好きで、雨を体に取

り込むことが出来る。

開幕前から自分のことを皆さんに知ってもらい、2025 年に開催される大阪・関

西万博で多くの人に会えることを夢見ています。

C20-3232
スタンプ

4. 内容・イベントスケジュール：

時間 内容

14：30～14：45 ・「ミャクミャク」が店頭や ATM コーナーに登場し、来店されたお客さまと触

れ合いながら万博を PR します。

・香川県庁職員、百十四銀行行員、当行高松支店長とともに万博のチラシを配

布して万博の機運醸成活動を行います。

15：00～15：20 ・高松支店長、香川県庁職員の囲み取材

15：20～16：00 ・空き時間（別途仕事ができるスペースをご用意します）
※ダンス要員が窓口業務終了まで時間を空けさせていただきます。

16：00～16：45 ・「ミャクミャク」、香川県庁職員、百十四銀行行員、当行高松支店行員が一緒

に、万博のオフィシャルテーマソング「この地球（ほし）の続きを」の楽曲に

合わせてダンスを踊り、万博の機運を盛り上げます。

以上

＜お問い合わせ先＞
三菱 UFJ 銀行広報部 若松
TEL：080-9360-1521

【連絡票】
株式会社三菱 UFJ 銀行

高松支店でのミャクミャク登場イベントについて

日 時：2023 年 9 月 27 日（水）14：30～16：45
場所：三菱 UFJ 銀行高松支店（香川県高松市鍛冶屋町２－１）

貴社名

回答者
TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、9 月 25 日（月）までに、FAX または E-mail でご返信いただきます

ようお願いします。

 送付先：三菱 UFJ 銀行広報部（大阪）

FAX 番号：０６－６２２９－９３０５

E-mail：ryou_wakamatsu@mufg.jp